
 

                   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年６月 

No.３２ 

管理者 遠藤 順子 

 

みんなの畑 
ビニールハウスのトマト、ナス、キュウリは花や実をつけており、外の畑は、キヌサヤエンドウ、カボチャ、ジ

ャガイモ、タマネギ、ハクサイ、ダイコン順調に育っています。枝豆、里芋も植えました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
☆佐々木作業療法士  来所予定日   
６月７日（火） 、６月２１日（火） 、７月５日（火 ） 、７月１９日（火）   
リハビリや機能訓練の他、障害児者ケアについて質問や相談がありましたら、  
お気軽に職員にお声がけ下さい。  

☆６月の活動について  

６月８日 （水 ） ・ 「第 ２回じぶんたちのすむ町をしろう」  

場所：南三陸町震災復興祈念公園探索 (志津川  塩入 ) 

６月１ ５日 （水 ） ・ 「すてっぷ  すまいるカフェ開店です！」  

    お客さん役と店員さん役にわかれ、それぞれの役割をもってカフェ体験をします。  

６月２ ２日 （水 ） ・ 「 リラクゼーション  フットバス」  

 入浴剤入りのお湯に足をつけて、リラックス  

 していただきたいと思います。  

６月２ ９日 （水 ） ・ 「自分だけのおむすび弁当  

をつくろう」  

    おむすびをにぎり、おかずをお弁当箱に自分  

で詰めて、オリジナル弁当を作ります。  

（ お弁当箱持参のご協力をお願いします）  

（ お弁当持参の方もお弁当箱のみです）  

           

 

特定非営利活動法人 セミナーレ「すてっぷ」 

 住所 ９８８－０３１８ 

    宮城県気仙沼市本吉町登米沢４７番地２ 

 TEL：0226-25-7710 FAX：0226-25-7721 

 mail：seminare@iaa.itkeeper.ne.jp 

 

ハクサイ 
タマネギ 

キ ャ ベ ツ 

ブロッコリー 

ダイコン ト マ ト 

キュウリ 

ナ  ス 

今月の制作 

キ

ヌ

サ

ヤ 

カ

ボ

チ

ャ 

紫陽花が色鮮やかに咲く季節となりました。皆さまお健やかにお過ごしのことと存じます。  

この度の新型コロナウイルス感染症に伴い施設利用を控えさせていただきました際に

は、利用者皆様にご迷惑をお掛け致しました。心からお詫び申し上げます。 

ここ数年新型コロナ感染症の脅威が続く中で職員、利用者及びご家庭の皆様と一緒に

感染防止対策を図りながら事業を展開して参りましたが、このような事態となってしまいまし

た。目に見えないウイルスのため、感染経路も分かりにくい非常に厄介な特性の感染症で

あります。さらに気を引き締めて感染症防止対策に努めてまいります。ご家庭でも引続き感

染症防止対策の徹底をよろしくお願い申し上げます。  

mailto:seminare@iaa.itkeeper.ne.jp


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ 月 の活 動  

 

全員リレー 

じょうずにとれるかな？ 

お昼はカレーライス❤ 

気仙沼復興祈念公園（陣山） 

みんな上手ににぎれました。 

一輪車でレッツゴー

❕ 

今月の制作 


